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Återrapport om arbetet med att utveckla arbetssätt för att 
mäta fast vårdkontakt 

Ärendebeskrivning 

I hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan inkl. uppföljningsplan för 
verksamhetsåret 2022 återfinns en uppföljning om arbetet med att utveckla 
arbetssätt för att mäta fast vårdkontakt.  
Under 2022 ska en metod tas fram, som följer nationell standard, för att mäta fasta 
kontakter. Det finns nationella mål och mått för fasta kontakter i 
överenskommelsen för God och nära vård. Lagändringar i hälso- och 
sjukvårdslagen samt i patientlagen, som kräver elektronisk hantering av processen, 
trädde i kraft 1 juli 2022. 
 
Inom Region Jämtland Härjedalen pågår ett arbete för att uppfylla kraven och 
möjliggöra för länets invånare att få en namngiven fast läkarkontakt och/eller en 
fast vårdkontakt. Elektronisk åtkomst och möjligheten att mäta antal och andel 
namngivna kontakter samt kontinuitet innebär det att flera IT-system berörs. Inget 
av dessa system uppfyller idag lagkraven. Ett flertal möten har genomförts med de 
olika systemägarna. Det system som bäst kan möta kravet på elektronisk åtkomst är 
Listningssystemet. En anpassning av Listningssystemet är beställd och leverantören 
samarbetar med e-tjänsterna på 1177.se för att nuvarande integration ska uppfylla 
kraven. Cosmic, Journalen via nätet, datalagret, Medrave och PrimärvårdsQvalitet 
kommer att beröras för att visa resultat i Vården i siffror. Arbetet sker i flera steg 
eftersom de olika berörda systemen är beroende av att via integrationer överföra 
information mellan varandra. 
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner rapporten.  
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 

 
 

 
Anna Granevärn  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsdirektör, utvecklingsstrateg Hospa, chef Hospa  
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